
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 655.51:655.3.026:774/777 Schválena: 26.10.1987

PŘEDLOHY PRO POLYGRAFICKOU
REPRODUKCI
Technické požadavky

ČSN 88 2109

 

 ČSN 88 2109 (eqv ST SEV 5792-86)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Originals for graphic arts reproduction. Technical requirements

 

Tato norma je překladem ST SEV 5792-86 Předlohy pro polygrafickou reprodukci. Technické
požadavky.

Do normy je doplněno ustanovení v bodě 3.8 a 5.2 označené jako „čs. doplněk."

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro všechny druhy předloh, určených pro reprodukci (dále předlohy), které jsou
výchozím podkladem pro zhotovování všech druhů tiskovin technikou tisku z výšky, z hloubky, z
plochy a sítotisku a které jsou rovněž podkladem pro hodnocení kvality tisku.

Tato norma neplatí pro výtvarné předlohy, které pro svou unikátnost vyžadují zvláštní technologii
reprodukce (např. předlohy dokumentárně nebo historicky cenné, díla malířská a grafická).

 

1 SPOLEČNÉ POŽADAVKY

 

1.1 Úprava předloh

 

1.1.1 Předlohy musí být čisté, ploché, bez prasklin, lomů, záhybů, trhlin, nečistot, poškrábání nebo
jakéhokoliv dalšího poškození a mají mít obraz určený k reprodukci pouze na jedné straně.

Povrch nesmí být lepkavý. Předlohy nesmějí obsahovat prvky, jejichž reprodukce je nežádoucí.

Nedoporučuje se používání fotografií s vysoce lesklým povrchem.



 

1.1.2 Napsané, přilepené nebo razítkem tištěné pokyny na rubové straně předlohy nesmějí vadit
reprodukci obrazu na lícové straně.

Nahrazuje ČSN 88 2109
z 30.3.1979

Účinnost od:
1.1.1989

31881

-- Vynechaný text --


